
Protokół Nr LXI.2023 
obrad sześćdziesiątej pierwszej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu 

odbytych w dniu 29 września 2023 r. o godz. 18:00 
w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu 

 
Obecni: radni Rady Miejskiej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy oraz 
pracownicy Urzędu Miejskiego, radny Rady Powiatu Cieszyńskiego, 
wg załączonych list obecności. 

 
Ponadto w obradach udział wzięli: 

1) Zastępca Burmistrza Strumienia - Magdalena Suchanek-Kowalska; 

2) Sekretarz Strumienia - Brygida Biegun; 

3) Radca prawny - Roman Szymonek. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności 
do podejmowania uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LX sesji. 

4. Wystąpienia gości. 

5. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy 
sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 
radnych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Strumień 
zlokalizowanego w rejonie ulicy Księdza Londzina. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy 
Strumień z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2024 rok. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przejęcie nieruchomości położonej w Bąkowie. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania w 2023 roku wyróżnień - 
Zasłużony dla Bąkowa, Zasłużony dla Drogomyśla, Zasłużony dla Pruchnej, 
Zasłużony dla Strumienia, Zasłużony dla Zabłocia, Zasłużony dla Zbytkowa oraz 
Zasłużony dla Gminy Strumień z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania w 2023 roku Lauru Gmin 
Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka”. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skarg na działalność Kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skarg na działalność Dyrektora 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu. 



15. Informacja o sposobie rozpatrzenia wniosków przedłożonych przez komisje 
Rady Miejskiej w I półroczu 2023 roku. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie. 
 
Przebieg obrad: 
 
Ad 1. 
 

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył - Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strumieniu C. Greń. 

Przewodniczący C. Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 
uczestniczy 14 radnych, na 15 osobowy skład Rady - obrady są zatem prawomocne. 

Przewodniczący C. Greń przywitał: radnych, Zastępcę Burmistrza Strumienia, 
Sekretarza Strumienia, Radcę prawnego, przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, 
Pana Mirosława Stańka radnego Rady Powiatu Cieszyńskiego, pracowników Urzędu 
Miejskiego w Strumieniu oraz wszystkich, którzy oglądają dzisiejsze obrady 
za pomocą transmisji online. 
 
Ad 2. 
 

Przewodniczący C. Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad 
LXI sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał, czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian 
w porządku obrad? 

Nikt nie wniósł żadnej propozycji zmiany do porządku obrad. 
 
Ad 3. 
 

Protokół obrad LX sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 30 sierpnia 2023 r. 
wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad, został przyjęty 
bez uwag. 
 
Ad 4. 
 

Radny powiatowy M. Staniek poinformował o stanie realizacji wniosków 
zgłoszonych przez radnych na poprzedniej sesji: 

1) pobocza i rowy wzdłuż ulicy Bielskiej w Zabłociu zostały wykoszone; 

2) w Zbytkowie na ulicy Wyzwolenia przeprowadzona została wizja lokalna, 
ponieważ po remoncie kapitalnym ww. drogi brakowało przejścia dla 
pieszych pomiędzy budynkiem przedszkola i strażnicą OSP, które zostało 
wymalowane; również pobocza ulicy Wyzwolenia poza wyremontowanym 
odcinkiem drogi, aż do granicy z miejscowością Golasowice zostały 
naprawione; 

3) wystąpił z interpelacją do Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych 
w Cieszynie o zwiększenie: obsady etatowej, ilości sprzętu i środków 
finansowych przeznaczonych na bieżące utrzymanie dróg na terenie 



powiatu, na którą otrzymał odpowiedź, że wniosek zostanie ujęty przy 
konstruowaniu projektu budżetu powiatu cieszyńskiego na 2024 r. 

Radny powiatowy M. Staniek poinformował również, że: 
1) przygotowana jest wstępna koncepcja architektoniczna budowy sali 

gimnastycznej przy Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika 
w Cieszynie, z której korzystać będzie również Liceum Ogólnokształcące 
im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie; 

2) będzie poruszał sprawę powrotu Warsztatów Terapii Zajęciowej 
do Drogomyśla oraz sprawę stanu remontu obiektu zameczku w Drogomyślu. 

Radna M. Madziar wnioskowała o wyczyszczenie rowu przy drodze powiatowej - 
ulicy Głównej w Pruchnej. Podczas remontu ww. odcinka drogi rów z jednej strony 
dogi został wyczyszczony, a z drugiej nie. 
 
Ad 5. 
 

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

Zastępca Burmistrz M. Suchanek-Kowalska poinformowała, że: 

1) zakończono budowę wiaty rekreacyjnej na terenie Gminnego Centrum 
Integracji Wsi w Pruchnej, zadanie zostało sfinansowane ze środków 
funduszu sołeckiego oraz środków pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego 
w konkursie „Inicjatywa Sołecka”; 

2) uzyskaliśmy dofinansowanie inwestycji „Poprawa efektywności energetycznej 
budynku szkoły podstawowej w Pruchnej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Pruchnej”, w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
w kwocie 2 494 982,00 zł; 

3) uzyskaliśmy dofinansowanie dwóch inwestycji, w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, edycja II: 
- „Przebudowa budynku mieszkalnego przy ul. Rynek 5 w Strumieniu” 

w kwocie 448 261,51 zł, 
- „Przebudowa pokrycia dachowego dawnej wozowni w Strumieniu” 

w kwocie 313 600,00 zł. 

4) złożyliśmy wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, edycja IX „Rozświetlamy Polskę” 
na wymianę 210 sodowych opraw oświetleniowych na terenie gminy 
Strumień na zdalnie sterowane, energooszczędne oprawy w technologii LED. 

Radny B. Wawrzyczek zapytał czy wniosek dotyczy wymiany opraw 
oświetleniowych na infrastrukturze będącej własnością gminy, czy firmy Tauron? 

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska odpowiedziała, że wniosek dotyczy 
wymiany opraw lamp oświetlenia ulicznego będących własnością gminy. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 6. 
 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie 
pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący C. Greń poinformował, że zakończył się cykl zebrań 
mieszkańców w jednostkach pomocniczych gminy, na których podjęte zostały 
uchwały o wytypowaniu przedsięwzięć do realizacji w ramach funduszu sołeckiego 



i funduszu mieszkańców na 2024 r. Na zebraniach rozliczono też zadania realizowane 
w ramach ww. funduszów w 2023 r. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 7. 
 

Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 
radnych. 

Przewodniczący C. Greń poinformował, że nie wpłynęła żadna nowa 
interpelacja, ani odpowiedź na interpelację.  

Przewodniczący C. Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji 
i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można w BIP Urzędu Miejskiego 
w Strumieniu, gdzie są opublikowane. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 8. 
 

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru miasta Strumień zlokalizowanego w rejonie ulicy 
Księdza Londzina, przedstawiła Zastępca Burmistrz M. Suchanek-Kowalska. 

Przewodniczący C. Greń dodał, że konserwacja cieku Młynówka Drogomyska 
wykonywana będzie na odcinku od ulicy Jagodowej, do ujścia rzeki Wisły. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania - „za”: 13, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 1, brak głosu: 0, 
nieobecni: 1. 

Wyniki imienne - „za” (13) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Karch, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Józef Rudol, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław 
Świtała. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (1) Bogusław Wawrzyczek. 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (1) Monika Staniek. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXI.463.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2023 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru miasta Strumień zlokalizowanego 
w rejonie ulicy Księdza Londzina. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 9. 
 

Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Strumień 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok, 
przedstawiła Sekretarz B. Biegun. 



Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 
nieobecni: 1. 

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Karch, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Józef Rudol, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław 
Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (1) Monika Staniek. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXI.464.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2023 r. w sprawie Programu współpracy Gminy Strumień 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 
rok. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 10. 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 
nieruchomości położonej w Bąkowie wraz z autopoprawką, przedstawiła Zastępca 
Burmistrza Strumienia M. Suchanek-Kowalska. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Wyniki głosowania - „za”: 13, „przeciw”: 1, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 
nieobecni: 1. 

Wyniki imienne - „za” (13) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Karch, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Bogusław 
Wawrzyczek. 

„Przeciw” (1) Stanisław Świtała. 
„Wstrzymuję się” (0). 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (1) Monika Staniek. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXI.465.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 
nieruchomości położonej w Bąkowie. 

Uchwała w załączeniu. 
 
 



Ad 11. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyznania w 2023 roku wyróżnień - Zasłużony dla 
Bąkowa, Zasłużony dla Drogomyśla, Zasłużony dla Pruchnej, Zasłużony dla 
Strumienia, Zasłużony dla Zabłocia, Zasłużony dla Zbytkowa oraz Zasłużony dla 
Gminy Strumień z okazji Narodowego Święta Niepodległości wraz z autopoprawką, 
przedstawił Przewodniczący doraźnej Komisji do wyłonienia kandydatów 
do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin Ziemi 
Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” K. Jaworski. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Wyniki głosowania - „za”: 13, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 1, brak głosu: 0, 
nieobecni: 1. 

Wyniki imienne - „za” (13) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Kazimierz Jaworski, Maria Karch, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, Jarosław 
Mazur, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (1) Czesław Greń. 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (1) Monika Staniek. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXI.466.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2023 r. w sprawie przyznania w 2023 roku wyróżnień - 
Zasłużony dla Bąkowa, Zasłużony dla Drogomyśla, Zasłużony dla Pruchnej, 
Zasłużony dla Strumienia, Zasłużony dla Zabłocia, Zasłużony dla Zbytkowa 
oraz Zasłużony dla Gminy Strumień z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 12. 
 

Projekt uchwały w sprawie przyznania w 2023 roku Lauru Gmin Ziemi 
Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka”, przedstawił Przewodniczący doraźnej Komisji 
do wyłonienia kandydatów do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz 
kandydata do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” K. Jaworski. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 
nieobecni: 1. 

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Karch, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Józef Rudol, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław 
Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 



„Wstrzymuję się” (0). 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (1) Monika Staniek. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXI.467.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2023 r. w sprawie przyznania w 2023 roku Lauru Gmin Ziemi 
Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka”. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 13. 
 

Projekt uchwały w sprawie skarg na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Strumieniu, przedstawili Przewodniczący C. Greń 
i Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji J. Mazur. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji J. Mazur odczytał treść 
projektu uchwały. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 
nieobecni: 1. 

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Karch, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Józef Rudol, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław 
Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (1) Monika Staniek. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXI.468.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2023 r. w sprawie skarg na działalność Kierownika Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 14. 
 

Projekt uchwały w sprawie skarg na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu, przedstawili Przewodniczący C. Greń 
i Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji J. Mazur. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji J. Mazur odczytał treść 
projektu uchwały. 

Przewodniczący C. Greń poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
podczas rozpatrywania skarg występowała do Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Strumieniu z wnioskami o wyjaśnienie bieżących spraw 
zgłaszanych przez skarżącą. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 



Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 
nieobecni: 1. 

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Karch, Arkadiusz Kolczarek, Maria Madziar, 
Jarosław Mazur, Józef Rudol, Paweł Starczynowski, Jarosław Szast, Stanisław 
Świtała, Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (1) Monika Staniek. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LXI.469.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
29 września 2023 r. w sprawie skarg na działalność Dyrektora Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 15. 
 

Informację o sposobie rozpatrzenia wniosków przedłożonych przez komisje 
Rady Miejskiej w I półroczu 2023 roku, przedstawił Przewodniczący C. Greń. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do informacji. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 16. 
 

Wolne wnioski i informacje - nikt nie zabrał głosu. 
 
Ad 17. 
 

Przewodniczący C. Greń dziękując wszystkim zebranym, zakończył obrady 
LXI sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 18:45) słowami „zamykam LXI sesję 
Rady Miejskiej w Strumieniu”. 
 
 
Protokołowała: Elżbieta Król 
 
 

Przewodniczący Rady 
Czesław Greń 


